Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 14/2019
Memorando Interno Campo Magro, 24 de abril de 2019.
Sr. Presidente,

Considerando que a Camara Municipal de Campo Magro necessita adquirir material de

escritorio e equipamentos de informatica, requer autorizagdo para a contratagéo pretendida.
Atenciosamente,

Cinti lawiec Casprek

Diretdra da Geral da Camara Municipal de Campo Magro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 14/2019

DESPACHO

Autorizo o procedimento, procedam-se as formalidades legais. Ap6s, voltem os autos para

ratificagdo e autorizagdo da contratagio.

Campo Magro, 24 de abril de 2019.

Vereador ADEID DRIGUES DE MELO

Presidente da Camara Municipal de Campo Magro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — tone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato/@camaradecampomagro.pr.gov.br



A COMISSAQ EXEC!

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 003/2018

TV DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO,

ESTADO DO PARANA. no uso de suas atribuicbes e tendo em vista o

disposto no art

Art. 1%
Cédula de ldentidal
4.780.021-8 SSP/F

JAINE GOMES DE OLIVE
de Campo Magrc, oo

Comissao FPermansan!

serem realizados pala

financeiro de 2016

Arti28 Comnele

I
pertinentes;

-
i

impugnagdes apr

Rua Silvestre Jarek.
Campo Magro - PR

57 do Lein® 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE

Desionar, o servidor REINALDO. NOEL RUY, Portador da
S0 enb 19 5234 539-0, ROBERTO DE PAULA RG sob n°

CABERTO QUINTINO PEREIRA RG.: 9.889.379-2, e
12/ RO 10.937.262-5servidores da Camara Municipal
o, sob a presidéncia do primeiro designado, comporem a

+e |icitacdo encarregada de processar as licitagbes a

48]

Camara Municipal de Campo Magro no exercicio

 Cumissdo Permanente de Licitagao:
- instrumentos convocalorios;

Jlcacao dos atos em tempo habil;

srocedimento  licitatorio, anexando documentos

-5 aos nteressados e responder as eventuais

120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
- a-mail'camaramunicipaldecampomagro@gmail.com
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Bling - Proposta Comercial

Proposta N° 2044

Brothers Com. Servigos LTDA - ME
Av. Manoel Ribas, N 8342, 1]
82400-000 - Curiliba, PR

Telefone: (41) 3047-1017

CNPJ: 13.086.831/0001-70

| Namero da Proposta

CAMPO MAGRO CAMARA MUNICIPAL 4
CNPJ: 01,645.691/0001-43, |E: ISENTO 204
R SILVESTRE JAREK, S/IN, CENTRO I
83.535-000 - Campo Magro, PR |
Fone: (41) 3677-1253 camaramunicipaldecampomagro@gmal.com | Data 24/04/2019
i
Introducao:
Vendedor(a); JEFERSON CORDEIRO ALVES
Aos cuidados de: Cintia
. ltens de produto ou servigo
Imagem ltem Codigo Un Qtd. Pregoun.| Preco total
1 Cartao De Memoria Micro Sdxc Classe 10 128gb 5842 | UN| 1,000 289,800000 289,90
MICROFONE LT-258 8634 | UN| 1,000 19,900000 19,90 |
|3 Tripe P/ Camera UN| 1000 199,900000 199,90 |
N° de ltens Soma das Qtdes | Total outros itens Total dos itens Frete | Total da proposta
3,00 3 0,00 508,70 0,00 509,70
Observagoes

Atenciosamente Jeferson Alves

https:/iwww.bling.com.brirelatorios/orcamento.impressao.php
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA |

DA UNIAO .

Nome: BROTHERS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 13.086.831/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:34 do dia 09/04/2019 <hora € data de Brasilia>.

Valida até 06/10/2019. _

Cédigo de controle da certiddo: 7CD0.04CA.56E7.FBC2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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https:Hconsulta-crr.caixa.gov.br/Empresa!Crf!CrrngeCFSImprimirPapeLasp

LA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 13086831/0001-70

Razdo Social: BROTHERS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Endereco: AV MANOEL RIBAS 6342 / SANTA FELICIDADE / CURITIBA / PR /
82400-000

A Czixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/04/2019 a 18/05/2019

Certificacdo Namero: 2019041903265325384980

Informag&o obtida em 25/04/2019, as 08:43:08.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.goy.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp

1M
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BROTHERS COMERCIO E SERVICOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 13.086.831/0001-70
Certiddo n®: 171442510/2019
Expedicao: 25/04/2019, as 08:42:28
Validade: 21/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que BROTHERS COMERCIO E SERVICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

13.086.831/0001~-70, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacidoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. .

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddc condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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B R MARINHO - ME

CNPJ: 28.387.487/0001-26 INSC: 9075789502

Rua CEL Isaias Natel de Paula, 335 - CJ 4 - Cep: 80.520-450
Bairro; Bom Retiro - Curitiba - Parana

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
22.112.109/0001-53 leiicish

23/04/2019

SUPORTE PARA CAMERA

R$229,90|

R$229,90

MICROFONE LAPELA SIMPLES

R$22,90

R$22,90

WM =

CARTAO DE MEMORIA 128G

R$299,90

R$299,90

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

VALIDADE 45 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO  AVISTA

PRAZO DE ENTREGA 2 DIAS UTEIS

Dep. Comercial

R$0,00
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Erick Ricardo Rodrigues de Lima ME (41)3677-8683 (41)99865-5919 N\ g/ &/
; - oYW
» Rua Silvestre Jarek 136 S—
_—- Campo Magro PR Centro 83535000
e contato@efinformatica.com.br www.efinformatica.com.br
CNPJ: 07.570.785/0001-87 IE:9035317543 IM:
) Orgamento N° 252 Vendedor: Erick Ricardo de Lima
Emissao: 18/04/2019
Cliente: Camara Municipal de Campo Magro - 1817 Contato: Jaine CNPJ: 01.645.691/0001-43
Fone: (41)3677-1253 Ender.: Rua Silvestre Jarek , 120
Bairro.: Centro Campo Magro-PR CEP: 83535-000
Cadigo Referéncia Descricdo do Produto Unidade Qtde  Unitario Desc./Acr. Valor Total
4401 Microcomputador Nic Pc Celeron 1027 (j1800/4gbls  UN —3-08— 1.508,00 0.00 e 52 e
7 ) AR00 3.0 MeO
i ;10 dia
Prazo-de Validade : e Total dos Produtos...: 4,524,00
Prazo de Entrega: 2 dias p—
; Acréscimos....coenw! 0.00
Tempo de Garantia: 7 ano
Descontos......coeanit 0,00
Forma de Pagamento
- Entrada: RS 4.524,00 = 100,00% TN =
- Parcelado: D -
Total do Orgamento: R$-4-524700
' (Quatro Mil e Quinhentos € Vinte e Quatro Reais)
Qutras observacoes:
-

Qtde de itens: 1

Erick Ricardo Rodrigues de Lima ME
De acordoem ___ [/ /

el o
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Al Sete de Setembro, 3429 - Centro
Curitiba - PR - CEP 80230-010
55+41+3029-3737

‘ ORCAMENTO A/C: Cémara dos vereadores de Campo Magro

Descrigcao do Computador Intel Celeron J1800
-PLACA MAE ASUS J1800I-C/BR
. -PROCESSADOR INTEL CELERON 2.4Ghz
-MEMORIA DDR3 4GB DDR3 1600
-SSD 120GB

-GABINETE SLIN

Valor unitario total R$1.676.00
Valor para 3 micros total R$4.950,00

*Prazo de entrega 2 dias tteis

* Garantia de 1 ano

Assinatura de aprovacao do cliente

Curitiba, 18 de abril de 2019

—w

www.l

jaespacoinfo.c
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I Av Emilio Jonshon 122 T
fone fax: 41-36B57-6804

Almirante Tamandare - PR

Cotacgao desktop para Camara dos vereadores de Campo Magro

Descricao do Computador Intel Celeron ¢/ SSD

-PLACA MAE ASUS J18001-C/BR i BORY: 1 S50 TONTE

S320GE  1B0W

-PROCESSADOR INTEL CELERON 2.4Ghz
-MEMORIA DDR3 4GB DDR3 1600

-HD SSD 120GB ADATA

-GABINETE KMEX

-KIT TECLADO E MOUSE USB C3 TECH

Valor de cada micro a vista: R$ 1.670,00
Valor para 3 micros a vista: RS 4.800,00

Entrega entre 2 a 3 dias

* Componentes com garantia dé 1 ano

Assinatura de aprovacgao do cliente

Almirante Tamandaré, 18 de Abril de 2019
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ERICK RICARDO RODRIGUES DE LIMA
CNPJ: 07.570.785/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacédo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

. 2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrac3o direta 3 ele vinculados. Refere-se 3 situagido do
Sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Le; n°8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:09:19 do dia 16/11/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/05/2019.

Cadigo de controle da certidao: F110.6BFC.B138.13CD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA EDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricio: 07570785/0001-87
Razdo Social: Erick RICARDO RODRIGUES DE LIMA

Enderego: EMILIO JOHNSCN 122 / VILA RACHEL / ALMIRANTE TAMANDARE / PR /
83501-000

da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em Situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

. { O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou €ncargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 08/04/2019 a 07/05/2019

Certificacdo Ntmero: 2019040801083694968507

Informacao obtida em 24/04/2019, as 10:09:50.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
condicionada 3 verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
| Www.caixa.gov.br

L

nttps:f-‘consuita—cd.caixa.gov.brf’Empresafcr.‘.fCrﬁFgeCFSlmpn'mif!-’apel,asp 1/1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERICK RICARDO RODRIGUES DE LIMA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 07.570.785/0001-87
Certiddo n°: 171382501/2019
Expedicdoe: 24/04/2019, as 10:09:03
Validade: 20/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.
Certifica-se gue ERICK RICARDO RODRIGUES DE LIMA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNBJ sob & n°
07.570.785/0001-87, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, =
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade da
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dia
anteriores a data da sua expedicioc.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

4o desta certididc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br
Certidéo emitida gratuitamente.
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INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os da
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridica
inadimplentes perante g Justiga do Trabalho quanto as cbrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no conc rnente aos
recolhimentos previdenciarios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérie Publica do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdc Préwvia.

decorrentes
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Carregador Sony com 8 Pilhas Kit 4 AA + 4 AAA Recarregavel

Cddigo jb5b18bea7 | Ver descrican completa | Sony

Quem viu este produto, viu estes também

Carregador de Pilhas

Sony com 4 Pilhas A..

R$ 105,90

3w de RS 35,30 sem juros

ntipsi/iwww.magazineluiza.com.br/carregador-sony-com-8-pilhas-kit-4-ga-4-aas-recarregavel-/p/jp5b 1 9beaT/ci/asps/?&utm_source=geogle&part... 1/

HBONY SOV

Carregador de Pilhas com
8 Pilhas Az 250...

de R$ 185,00 por
'R$ 163,90

Sxde RS 32 78 sem |urcs

Q

000600-000

Kit Carregador Mox + 8
Pilhas Recarregav...

por

RS 54,74

Ck

#* Y % % Avaliar produto (: <

Vendido e entregue par Vilrine dos Imporlados

por R$ 1 57,90

em 5x de R$ 31,58 sem juros

Maig formas de pagamento

Consultar prazo e valor do irete

Nao sei o CEP

Pilha Recarregavel A
2500mah com 4 Unid

de R§ 72,50 por
R$ 67,90

2X de RE 33 95 s=m jutos

4
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24/04/2019 Carregador Sony com 8 Pilhas Kit 4 AA + 4 AAA Recarregavel - Acessorios para Cameras - Magazine Luiza /;\@,n b

Produtos mais buscados na semana

Camera Digital Canon Carregador Portatil
EOS Rebel T8 18MF ... 15000mAh Universal -...
w {51) s & (100])
de RE 2.499 99 por de R§ 179,00 por
R$ 1.529,10 avista R$ 89,90
ou RS 1,598,00 2x de RS 44 88 sem Wros
12x dr R$ 141,58 sem juros
Veltar ao topo Descricao completa Avaliacio dos clientes

Informacodes do produto
Carregacdor Sony com 8 Filhas Kit 4 AA + 4 AAA Recarregave!

.r-;}cipais Caracteristicas:

Carregador Portatil Carregador Portatl
2500mAh Universal - ... Universal 1 2400mAh
# {3) i (38)
de RS 38.80 por de RS 159.90 par

R$ 25,90 R$ 79,90

[
\e ,\@

2x de RS 38 95 sem juros

Eormas de pagamento Magazing Voce

& Carregador Sony Cycle Energy ¢ ideal para equipamentos de alto consumo de muita energia, como cameras fotograficas, radios

lanternas, carros de controle remoto, controle de videogame, atc.

As pilhas Sony cycle energy s@o 5x mais potentes do gue as pilhas alcalinas, e podem ser reutilizadas (recarregadas) por ate 1000

cicles. M uito mais qualidade e economia para o seu equipamento.

Especificages Técnicas:

Possui encaixe para pithas AA (Pequena) @ AAA (Palito).

LED indicador gue informa guando as pithas esléo carregadas.
Sistema de carregamentc rapido e durabilidade ge carga.
Design super avangado, exclusive da Sony.

Detector de pithas alcalinas.

Tempo de carregamento: 4 & 5 horas

Bivolt automalico .

https://\www.magazineluiza.com.br/carregador-sony-com-8-pilhas-kit-4-aa-4-aaa-recarregavel-/p/|b&b1 9bea7/cflasps/?&utm_source=gocgledpart. ..

2i4



24/04/2019
Informacgoes Marca Sony
complementares Quantidade 8

Avaliacao dos clientes

Esle produte ainda nao foi avaliado. Seja o primeiro a avaliar, cligue no botdo ao lado. wik

Formas de pagamento

8

Cartdo de crédite

R$ 157.90 s vista

2x RS 78,95 sem juros
3x RS 52,63 sem juros
4% RS 39,48 sem juros
5x R% 31,58 sem juros
fx RS 27,90 com juros
™ RE 24,11 com jurcs
8x RS 21.29 com juros

Cartoes Luiza

R$ 157.60 a vista

2x R 78,95 sem juros
3% R§ 52,83 sem juros
4% RS 39,48 sem juros
5x R 31,58 sem juros
6x RS 27,24 com juros
7x RS 23,46 com jurus
Bx RS 20.63 com juros

* R$ 19,08 com jurcs
Ox R 17.30 com iuros
5

oM UIes

9x R% 18,42 com juros

10x R$ 186,66 com juras
11x R§ 15.22 com juros
12x RS 14,02 com jurcs

2]

comiuros

Bolete bancario RS 157 .90 & vista

Paypal RS 157,90

.-1agazine vocé

Vocé sé tem a ganhar criando uma loja no Magazine Vocé.

Receba ale 10% de comissdo em dinheiro, direlamente em sua conta bancaria, por cada produto vendido.

Veja como é facil:

Venda os produtos e ganhe
comisses

Divulgue para toda a sua rede
de coniatos

Crie sua loja em poucos
minutes

Jatem sua loja? Faca login

"\c..

- A9

& v

hitps://www.magazineluiza.com.br/carregador-sony-com-8-pilhas-kit-4-aa-4-aaa-recarregavel-/o/jbsb1 gbea?fcf!aspsf?&utm_source=gaogle&pért. .
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24!04!20;!9 Carregador Sony com 8 Pilhas Kit 4 AA + 4 AAA Recarregavel - Acessorios para Cameras - Magazine Luiza

(21 Es

B

AT

digite o seu nome digite o seu e-mall

Bregos e condicaes de pagaments exclusivos para compras via internet, podendo variar nas lcjas fisicas. Otertas validas na compra de ais b pegas de
termino dos nossos estoques pars internat. Caso os produtos apreseniem divergéncias de

Vendas sujeita

Rodovia dos Banderantes <M 68,760 -

Enitaraco alelrdnico: www.maaa uiza.com. b

valorgs, ¢ prece valido & o da Sacola de compras
aanalise & confirmacao de dados

EP:13213-902 - Louveira/SF - CNPJ: 47TE6L350/0440-27
mulariocontale — 8 Magazing Luiea — Todas os cirgde

aiGE

aEeryAdos

Encisregs para corespandéneia: Rua do Coméroic, 1924 - Cantro - CEP:14400-860 - Fra

hitps:/iwww.magazineluiza.com.br/carregador-sony-com-8-pithas-kit-4-aa-4-aaa-recarregavel-/p/jbsb1 gbea7/cf/asps/?&utm_source=google&part..

a produte por chiente.

ae
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T

Encontre aqui as melhares ofertas Mirna L
Retire e 2h iPad Air iPad Mini Pegue seu Cupom Dia das Mies Semana do Pinguim

Ponefrio.combr = Informalsa > Acessorios 2 Periféncos > Carregadores e Baterlas

Carregador de Pilhas com 4 Pilhas Recarregéveis AA BCG34HH4KN SONY

L5,

Itern 5408112} Qutros produtos Nae Informado

Vendido e enregue por TK Light Holse

B 2
e preduto e v
onilofriecam, que

st mals .

o par um lojista parcelre @ egas
Qmpanng o pecdids da compea at

-
g

Aprovelts e contrate

Clique e compre (7) Em are 1ede R$ 239,00
. Word, Excel ¢ PowerPont + 100468 da HD Viral  Total & vists: RS 239,00

Be-R5-239,08

ror: RS 158,00

Comprar

Passe o fiouss ¢ vela s detaltes

L 2
! ?a e
v v

Fague com o Cartao Pontofrio POR REL5E,00 em Lx ou em ate 3x de R%52,67 sem juras, Nao
tem o Cartdo Pontofric 7 Peca Ja o seu.
Calcule o frete e o prazo de entraga estimados para sua regiaa.
Informa sou CEP; NEo el mew CEP

it 1 Ly i ! Cartao Pontofrio

2y com juros (1,89% a.m.) R$81,25
. 3x com juros (1,89% a.m.) R$54,67
4x com juros (1,89% a.m.) R$41,38
5% com juros (1,89% a.m.) R$33,41
6x com juros (1,89% a.m.) R$28,10

7% com juros (1,89% a.m.) R$24,31

8x com jurcs (1,89% a.m.] R$21,47

Sx com jures (1,89% a.m.) R$15,26

10x com juros (1,89% a.m.) R$17,49

11ix com juros (1,89% a.m.) R$16,04

1Zx com juros (1,89% a.m.) R$14,34

Produtos Patrocinados

https:fiwww.pontofrio.com.br/informatica/AcessoriosePerifericas/CarregadereseBaterias/carregador-de-pilhas-com-4-pilhas-recarregaveis-aa-beg...  1/3



24(04/2019

el RS 8040

Por: RS 1.954,50

12x de R$174,99 sem juros

12x de R$274,99 sem juros

Aproveite e Compre Junto

. Bmariphone Samsung Galaxy J5 Prime

“ Lejtar Digital, Camera Frontal com Rash

& LED, 4G, Dual Chip, 32GB, Dourado, Tela
g

%&9. Carregadaor Motorola Turbo Bower LS8
. C Tipo € 30w

Carregador Motorols T3
USB € Tipo C 30w

por: RS 895,00

10x de R$89,90 sem juros

Par: R$ 4490

1x de R$44,90 sem juros

e
% " . - T \) “r
Carregador de Pilhas com 4 Pilhas Recarregaveis AA BCG34HH4AKN SONY - Carregadores e Baterias no PontoFrio.?{ﬁ@ ‘

de Tints

D RS #3508
Por:RS 715,10

9x de R5B8,78 sem juros

L‘F"_ Capo de Rede Azul CATSE UTP RJ45 10
" Metros Par Trancaca Conectares RIS
Macha

Cabio de Rede Azul CATSE UTP
R145 10 Metrag Par Tran¢ada

Por: RS 22,89

1x de R$22,89 sem juros

I3
ta

Por: RS 1.099,00

10x de R=108,90 sem juros

{4 Fonie Abc 2000 VI200W Oem

Fonte &ty 21

Por: RS 54,89

1 de R$54,88 sern iuras

Detalhes do produto: Nao Informado: Carregador de Pilhas com 4 Pilhas Recarregaveis AA

BCG34HH4KN SONY

5 por cormpleto e 12 horas!
Caracteristicas Gerais

F4HHIKN

1as Ak 04 Pilhas

a5

ae

iate dep

da bateria (aproximadamente); 12 Horas
0 mah Ni-ME

Itens Indusos

01 » Camegadaor
04 & Pilhas A4

https://www.pontofrio.com.br/informatica/AcessoriosePerifericos/CarregadoreseBaterias/carregador-de-pilhas-com-4-pilhas-recarregaveis-as-beg ...

s Sony facilita sua roting @ traz economia &m compras de pilhias. Além disse, vocé ginda preserva o meio amoients, reaprovets

2/3




24/04/2019 Carregador de Pilhas com 4 Pilhas Recarregaveis AA BCG34HHAKN SONY - Carregadores & Baterias no PomoFrio,z@

{

Informacoes importantes sobre este produto:

. « Progos e condiches exciusivis para o site www.pontofrio.com.br ¢ para o Televendas 4002-3050, podendo safrer alteragdes sem prévia notficagio.
= Imagens maramente (ustrativas, .

Precos e condiches exdusives para o site www.pontofrio.com.br e para o televendas, podendo sofrer alteracoes sem pravia notificacao.

CMOVA Comercio Eletronico S.A. / weww. pontofric.com.br /Rua Joao Pessca, |
435,330

Mezanine - Sala 02/ 586 Caewmno do Sul - 59 - CEF 09520-010 7 CF
(117 4D03-B383 | Mossas filials [ Lojas Fisicas

I 07170030107 | Inscrigio Estacknd

]

https:waw.pontofrio.com.br.-flnfnrmaticafAcessoriosePer‘rfer;'cos/CarregadoreseBateriasfcarregador—de-pi!has-com‘-i»piihas-recarregaveis-aa-bcg . 33
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& it sey CEP
Vous lamnem pade gusiar jogos psd - video game -

Games Xbox Khox One

Voltar a lista

.

8 Pithas Recarregavel Scny C/carregador Para Xbox One 360 - RS 169,90 em Mercaco Livre

snes - contas fortnite - jogos xbox 360 originais

Acessarnios

Mais anuncios do vendedor

Viar tordns ne aniincing

F CvunEnesgy

SONY

Compartithar  Vender um igusi

N A7 e e
o £} laltalat

8 Pilhas &
Recarregavel
Sony
C/carregador
Para Xbox

One 360

* & & & & opinides

R$ 169
B 12x RS 162

Mals informagoes

Lh Frete
Saiba os prazos de
entiega e as formas de

e ¢
graus

envio

Calcular o prazo de

https:/iproduto.mercadolivre.com.bi/MLB-999456589-8-pilhas-recarragavel- seny-ccarregador-para-xbox-one-360-_JM?matt_tool=19296476&mat. .




24/04/2019 8 Pilhas Recarregavel Sony Clcarregador Para Xbox Cne 360 - RS 169,90 em Mercado Livre A M*-’n; \

Vol M e i DR e

hco?
Nty

Leve-os juntos com frete gratis informacao sobre o
vendedor

@ Localizacdo

'—f_ yobe, Soin

FEENCO g

FPalle

990

venclas
8 Pilhas Recarregavel'Sony C/carregador Para Xbox One 360 - R$ 12990

Chtimas

Controle Xbox One S Original Microsoft Bluetooth - Branco - R$ 284’&’

JESEE,

Ver mans dados deste

. RS Total: R$ 45487 b vendedor
Frete gratis!
Caracteristicas Garantia
Marca: Modelo: Compra Garantida com ¢
Sony BCG-34HH4GN Mercado Pago

Descricéo

¥ ATENCAO
Saiba mais sobre garants
ESTE KIT VEM 8 PILHAS
1CARREGADOE COM 4 PILHAS AA E MAIS 4
PILHAS AA APARTE
CARREGADOR NACIONAL COM SELO E
APROVACAO DO INMETRO
OFICIAL

Formas de pagamento

Cartdes de crédito

O Carregador De Pilhas Sony Facilita Sua -
Rotina E Traz Economia Em Compras De Pilhas.

Alem Disso ja vem com 70 % de carga e se

nao ultilizar as pilhas mantem a carga por ate 1

ano, Vocé Ainda Preserva G Meio Ambiente, -
Boleto bancario

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-999456589-8-pithas-rscarregaval-sony-cearrsgadar-para-xoox-one-360-_JM?matt_tool=16298476&mat. ..

a \%

c‘-’

27
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2410412019 8 Pilnas Recarragavel Sony C/carregador Para Xbox One 380 - RS 189,90 em Mercado Livre

Reaproveitando Sempre As Mesmas Pilhas
Recarregando-As Por Completo Em 12 Horas!
Caracteristicas Gerais Modelo: Bcg34hhdkn Conhega outros mefos de
Capacidade De Pilhas AA: 04 Pilnas RepEmeni
Capacidade De Pilthas AAA: 04 Pilhas
Frequéncia De Entrada: 50/60hz Tempo
Carregamento Da Bateria (Aproximadamente):
12 Horas Tipo De Bateria: 2500 Mah Ni-Mh Formas de entrega
Carregamento De Saida: Dc 2.4v. 200 Ma (As)
X 2,200 Ma (Aaa) X2 Informagoes Adicionais Frete gratis com o
Alimentacdo: Bivolt Imagens Meramente EEREREEa0e
Hustrativas ltens Inclusos 01 X Carregador 04 X
Pilhas AA
Todas as informacdes divulgadas sao de

. responsabilidade do fabricante/fornecedor. Saiba mais sobre as formas de
Imagens Meramente lustrativas. o
Verifique com os fabricantes do produto e de
seus componentes eventuais limitacdes a
utilizacdo cel todos os recursos e

funcionalidades. Antncios patrocinados’
Anuncie aqui

R$ 78¢2
Kit Duas

Bateias +

Opinides sobre o produto

R$ 69

Kit Duas

Balerias +

5 L 8 8. & & ¢

Méedia entre 2 opinides

' B B 6 &

Recomendo R$ 34
Ainga ndo usei, mas aparenta ser um produto Bom, & de = Kit 2

S el Carregadores

Lz

8

YLy o Sy o B
| Bl PR 00 I O ot O £ AN ¥ 0 I]\_.

htips://produto.mercadolivre.com.br/MLB-899456589-8-pithas-recarregavel-sony-cearregadar-para-xhox-one-360-_JM7mati_tool=19286476&mat... 3/7
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24/04/2019 & Pilhas Recarregave! Sony Clcarregador Para Xbox One 380 - R3 169,90 em Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/M LB-69945658¢-8-pilhas-recarragavei-sony-ccarregador-para-xhox-one-360-_J M?matt_tool=19298475&mat.

47



24/04/2019 8 Pilhas Recarregavel Sony Clearrégador Para Xbox One 380 - RS 169,90 em Mercado Livre

Ver mais perguntas

Quem viu este produto também comprou

https://produte.mercadolivre.co m.br/MLB-999456589-8-pilnas-recarregavel-sony-cearregador-para-xbox-cne-360-_JM?matt_tool= 19296476&mat
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24/04/2019 8 Pilnas Recarregavel Sony C/carregador Para Xbox One 360 - RS 169,90 em Mercado Livra / E
! I
1
l'h W/
R$ 898 R$ 11820 R$ 110
12xR% 9 12x R$ 11 12x R$ S sem juros

Quem comprou este produto também comprou

s

; hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-999456589-8-pilhas-recarregavel-sony-cearregador-para-xbox-one-360-_JM?matt_tool=19296476&mat .. 6/7
i



24/04/2019 Camegador da Piinzs Scny com 4 Pilhas AA - Carregadores no Extra.com.br V4S %N

- .

Filmaczoras 2 Drones > Acessoriae de Cine e fote - Lavvegadores

Carreg

ador de Pilhas Sony com 4 Pithas 4A

raduios ey

Vendido e entregue par Olist

Voo Mervce Garantia Extra
& praduto & vendido por ur '3 parceno g & garantido gele
Hia.com.br que acompanha o pedido da compra ale a entrega

?8;@6 Comprar

ou até 2x de R$89,00 sem
juros
Ver Parcelas

Pague cam o Cartdo Extra ou do Gr Lpo Pao de A
APROVEITE: Pague R$178.00 &m liou e

te 3x de RS

Nao tem o Cartac Extra ? Peca 34 o seu.

@% informe seu CEP: i

i
Pagamento Cartdo Extra
2% sem juros R$89,00
3k com juros (1L49%  R$6111
am.}
45 com juros (149%  R§46.17
a.m.}

Sx com juros (149%  R$37.Z1

By com juros (149%  R$3L2

ER
Tx com juras {1,49%  R$2657
&.4m.)
Bx com juros {1,493  R$23.77
am.)

9% com juros {

ntips:iiwww.extra.com.br/Camaras-Fii madoras-OronasiA

sony-com-4-pilhas-aa-14245773.html?utm .. 1/3




24/04/2019

Detalhes do produta: Seny: Carregador de Pilthas Sony com 4 Pithas AA

Detalhes do produte: Sony: Carregador de Pithas Sony com 4 Pilhas AA 3x - Branco Carregador de Pilhas Multi-uso ideal para bringuedos
aparelhos de som, lanternzs, relogios, controles, cameras digitais, radio am/fm, mp3, entre outros, CARACTERISTICAS Tipo de carregador
para pilna recarregavel ESPECIFICACOES TECNICAS Conteldo da embalagem - 1 Carregador de Pilnas Sony - 4 Pilhas AA 3x - Branco
Cbservacées 1. foto meramente ilustrativa Garantia de 3 meses

Contato Sony

Telefone: 4003 7669 para capitais e regiées metropolitanas
0800 880 7669 RJ & demais localidades

Tire suas dividas scbre o produte aqgul

. Tem uma duuvida? Pesquise aqui as Respostas! Q

Mdao

encontrou a

informagdae FAGA UMA PERGUNTA
que — ————
procurava?

Alnda ndc ha perguntas sobre este produto.
Sgja o primeio g fazer uma.

informagoes impartantes sobre este produto:

- Precos e condicdes de pagamento validos samente para compras no siee v, extra.com.br ou pelo Televendas 4003-0363
- Em caso de divergéncia de pregos, o valer final considerado serd o do Carrinho de Compras,

- Imagens meramente ilustrativas.

ntips:iiwww.extra.com.br/Cameras-Filmadoras-Drones/Acessorios!

[
Cal

AITBOEGO

‘carrsgadar-aa-pilhas-sony-com-4-pithas-aa-14245773.ntml?utm . .
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https:/iwww.extra.com.br/Cameras-Filmadoras-DronasiAcesscrios

Carregader de Pifnas Sony com 4 Pilnas AA - Carregadores no Extra.com.br

o
FLarness

dorasicarregadar-de-piinas-sony-con-4-pithas-aa-14245773.html Putrm ..
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24/04/2019 Quadro Magnético Planejarnento Mensal 80x50 Cm Moldura Cafix Pve - Cortlarte nio Submaring.cers

0 que vocé deseja buscar?

5% diE toshback Cupons Visgens

Baixe 0 APP Bonus ho Cartdo Dila das Maes Game of Thranes

Seja prime

Desenng @ Pintura

i 4
\_} L(\r
P R
(G PLANEJAMENTO MENSAL we '|
sgsunnl T e e e P /.lr
BN - LI
i W

Quadro Magnético Planejamento Mensal 90x60 Cm Moldura Cafix Puc - Cortiarte

(COH.06733756)

i G0 DK MAGATIME
. & a0 Submaring
RS 136,98
Zy ge RE 68,49 s/ jures
£&)  RE13588emate L de BS 141 5/ jurs
i'_M.‘;:;é RE 436,98 no cartoo Subma arn w14 ge 85114 5/ s
bormas de parcelamento

' kste produin g v :
1 Submaring ga o i
I

| |

|

Calcular frete e prazo

| ——— _

1

r‘ttpsrﬁmw.submarir‘-o.com‘l)r/produto!ZS723786fquadro—magnaiicc;-pianejamento-me:‘-,3aI-90x8S-C!'r'.--mo!dura~cafix-pvc-corﬁarte?eper:‘l 24148



22/04/2019 Quadro Magnético Plangjamento Mensal 90x60 Cm Moldura Cafix Pvc - Cortiarte no Submarino.com

produto. viy tambem

2 ofertas a partir de 11 ofertas & ;.wmir de 1 afertas a partir de
R 59,00 R$ 94,99 RS 43,50 - prime RS 985,00 prime
185 COMe vaLe tampeémviram ’
Ww—;;ﬁ-‘nu - - ot —:
e @ 5
i ¥
Chuacr Linkha
CGiffice
; 4 ofertas a partir de
RS 560,90 RS 94,40 2 o!’e"r:as 2 partir de RS 106,99
= Trica z
Avaliacoes >

e a2 avakiar

Ja principais produtos em Desenbio e Pintura

https://www.submarino.com.br/produto/26723786/quadro-magnetico-planeiamento-mensal-90x60-cm-moldura-cafix-pvc-cortiarte Pepar=102414& ., 2/4



24/04/2019 Quadro Magnético Planejamento Mensal 0x60 Cm Moldura Cafix Pvc - Cortiarte no Submarino.com

satira 3d Drawiing Fan 3d

Haraie o

Ptk A
& afertas a partir de 5 ofertas a partir de 3 ofertas a partir de
RSE12L00  peime RS 44,85 pame RS 21,99  prime R3709,90 - aome
’
i tie BE ORGS0 dEi g S 2hn 8 SN G5 ot [T
seto
i jamento Mensal
RS 61,50

Sugestao de Produtos

ravolas  colapuzzle  louss infantil

aquabesds  3d maker 3dmavic  colagrow  carimbo infantil

Miais IntorMmacdas

https://www.submaring.com.br/produto/26723788/quadre-magnetico-planejamento-mensal-90x60-cm-moldura-cafix-pvc-cortiarte 7epar=1024144& ..,

3/4
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https:/iwww.submarine.com.br/pr

Quadro Magnético Planejamento Mansal $0x60 Cm Moidura Cafix Pvc - Cortiarte no Submarino.com

LN

adutoJ’Z6?23?86;"quadr0-magr?eticm—{)iar.Ejamento—mensa!—90XGO-cm-moqura-cafix-puc—coriiade?epar’=‘I 02414&. ..

4/4
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Quadro Magnético Plansjamentc Mensal 90x6G Cm Moldura Cafix Pvc - Cortiarte nas Lojas Americanas.com ﬁ"’ N

£ .

b 24/04/2018
st

tem tuuudo, pode procurar @)

seja @ prime & oferta do dia naova galaxy ameriganas rmunds o
A t : SEXTR eapios
Quadro Magnético Planejamento Mensal 90x60 Cm Moldura Cafix Pvc - Cortiarte
{Cod.26723786)
| v - OK MAGAZINE
. @ afl r Americanas.com
| R$ 136,98
! 2y de Ry 68.25% 5/ juros
H
) Rs13898emal
el RS 136.98 nocarac
@ } produts & veridids
# \ Americenas.com garan!
H Caleular frete @ prazo !
ok

1

E N

Hitps://www.americanas.com br/produto/26723786/quadro-magnetico-piansjamento-mensal-90x60-cm-moldura-cafix-pve-cortiarte Pepar=buscape. ..



+ 24/04/2019 Quadro Magnético Plangjamento Mensal 90xE0 Cm Moldura Cafix Pve - Cortiarte nas Lojas Americanas.com

aproveite e veja tambem

A Aluminio Ouade jeim «3 Gruadro Plare; o i+ 3 T —
tarte Canetas Com Sunorte - iV Cangias C A iy
:%’ 7 ; . o EITENE
Z ofertes a partir de 2 ofertas a partir de
Bs 9_9,00 H% 94,40 RS 94,40 RS 59,90
pessoas como voce tambeém viram
i
'Fg.
i
Sulfite A4 Branco Copimax Com Fapel A4 Chamex 210 X 297 Mm Com Papel Sulfite Charmax Difice A4 500
5 Repor 500 Folhas Foibas
10 ofertas a partir de 3 ofertas & partir de § ofertas a partir de € ofertas 3 partir de
RS 18,90 R$ 21,07 RS 22,85 RS 20,70
.\formac{:}es do produto >
ficha tecnica >
>

avallactes

W

avaliar produio |

SEHS D PIUTIEEQ & avesiar

produtos popuiares na categoria

https://www.americanas.com.or/produto/26723788/quadrc-magnetico-plansjamanto-mensal-80x80-cm-moldura-cafix-pvc-cortiane?epar=buscape...  2'4
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Duadts Cranca Educative Pecagogics  Lousa Magica Grande - At Brink Mesa Com Cadeira Patrutha Caning - MeuPrime
lousa B do infantil Fun Biv

4] {4
4 ofertas a partir de ' 3 ofertas a partir de § ofertas a partir de
R$ 132,80 §pime RS 49,80 a3 prime RS 188,00 2p/m= RS 88,87 ipime
Uy e BRES 1N Y e Jena ki g 2T el

ultimos produtos vistos

Tripé Jusing K-2640+L :
Profissional Para Camera

sidal 2200 2

wito 8t Saida

MNopraak Ups S

Liniversal &

RS 61,90 RS 399,0 RS 4.340,80 20 RS 84,05

Hw g RS

B e RS 16787 s6m [Urns

sugestdo de produlos

Hlmagc

crayols  louss o

rArthn americaras.con

ame gigial

lista g¢ casamsmo

TN

https:waw.americanas.con's‘br#produto!26723786.’quadro-magnetico—p!ar:ejamen'.o-mensaI—90:<60-cm—mo!dura—caﬁx-ovc-cortiane?epar=buscape.. 3i4
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tow

SEMVIGDE
Callds prme
"
E.
v
.{Z\.'“‘Fi'.- s Bagamanmo A s Vs, Lo, visa, JIuUr e 1 ] BrA0eang 0 VsE
35 RE oihutos ve TG press valido i

americanas.com
CNEJ 00 775874 GOURGE | e S TIETT S R i neiro: 1
M O Siie = 1 AITSNLEnSs. oy

https:ﬁwww.americanas.com.bffprodutof26723786fquadm—magnettcc-pFanejamento—mer|saI-90)(60-cm-mo!dura-caﬁx-pvc—cortiane?enar:buscape... 4/4
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£4/04/201% Quadro Branco Flanejamentc Mensal Escritério Escolar 100X70 - Corrativos no PontoFric.com

eleventas (14 40 Entorte umaise  Dovigas Tredsenies
Encentre aqui as meincres ofertas e
L Retire'em 2h iPad Air iPad Mini Pegue sey Dia das Mias Semanado Pinguim

no.combr > Panglarg - Fscnlg e Cometlives > Corretivos

Quadro Branco Flanejamento Mensal Escritdrio Escolar 100X70

Céai. Tt 13009964 radutios Stalo

P R$ 160,00 ..

o4 ate Bx de RS22 00 sem furos

e com o Cattdo Portof

ri POR RE160,00 eny 1x ou em ad Swde RE32 00
tem o Cartdo Pontofric 7 Peca ja o sew.

Calcule o frete e o prazo de entrega estimados pars sua regiiio,

N Informe seu CE:
je Cartdo Pontofrio
2X sem juros R$80,00
3x sem jures R$53.33
4% sem juros R$40,00
Sx sem juros R$32,00

Bx com juros {1,89% a.m.) RE$328,46
7x com jures (1,89% a.m.) R3$24,62
8x com juros (1,89% a.m.) R521,74
Sx com juros (1,89% am,] Rs$19,50
. 10x com juros (1,89% a.m.) Rs$17,71
11x com juros {1,89% a.m.) RS16,25
12x com juros {1,89% am.) #$15,03

Detalhes do produto: Stalo: Quadro Branco Planejamento Mensal Escritério Escolar 100X70

https://www.pontofrio.com.br/Pa oe!ariaiEscritaCorretivos.-’Corretiuos.fquac!ro-branco-pfanejamento-mensa.'—escritorio»escolar-‘| 00x70-13004464.ht .

172




U ) | e

Quadre Branco Planejamento Mensal

< peril

ANt09era arredong

Escritorio Escolar 100X70 - Corretivas

01 unidade Medigas do

no PontoFrio.com
Has em ABS Porta canela em sh miria Embala

Contato Stalo

E-mail/Site:

Ahenew stalg,com. b

Tem umaz divida? Pesguise 2qul as resposias

N&o encontrou a
informagdo que
procurava do
produto?

FACA UMA PERGUNTA

Ainda ndo hd perguntas sobre este preduto.
Seja o primeio a fazer uma,

Informagdes importantes sobre este produto:

1aha 0 site www. pontofrio.com.br & nar

Precos e condictes exciusives para o site www. pontofrio.com,br & para o televendas, podendo sofrer alte

racies sem previa notificacio.
ENOVA Comeércio EletrBaics 5.4,

ala 02 / 330 Caetana do sul
53 [ Nossas filiais | Lojas

https:/iwww.pontofrio.com. br/Papelaria/Escri taCorretivos/Corretivos/

quadro~branco-planejamento—mensai—escritari&escdar—‘1 00x70-13004484.ht.
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Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 14/2019
Memorando Interno

Campo Magro, 25 de abril de 2019.

Sr. Assessor Juridico

Considerando que a Camara Municipal de Campo

necessita adquirir material de escritorio e equipamentos de informatica,
Considerando que os pregos foram orgados em trés

empresas diferentes que o valor minimo para os itens foi de RS 4.115.46 (quatro mil, cento

e quinze reais e quarenta e seis centavos), requer parecer acerca do procedimento.

Atenciosamente,

CINTIAJKUDLAWIEC CASPREK

Diretora da Camara de Campo Magro.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 14/2019
Campo Magro, 25 de abril de 2019.

Exmo. Senhor Presidente

[lma. senhora diretora

Para andlise, a intengdo de aquisicdo material de

escritorio e equipamentos de informatica para uso da Cdmara Municipal.
Hé nos autos 3 cotagdes, com empresas do ramo.
Analisemos, o procedimento a luz da Legislagdo.

A contrata¢do pelo ente publico, via de regra, prescinde
de procedimento licitatério tendo como fundamento Legal, na norma constitucional, o art.

37, inciso XXI, in litteris:

"Ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
servigos, compras e alienagdes serdo contratados mediante processo
de licitagdo publica que assegure igualdade de condicdes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabele¢am obriga¢des de
pagamento, mantidas as condi¢des efetivas da proposta, nos termos
da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualifica¢do
técnica e economica indispensaveis a garantia do cumprimento das
obrigagoes”.

E a norma infraconstitucional ndo destoa (art. 2°, da Lei

Federal n°® 8.666/93):

"As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagdes
concessdes, permissoes e locagdes da Administragdo Publica, quandg -
&
Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de
licitagdo, ressalvadas as hipoteses previstas nesta lei",

Ocorre que a Lei de Licitagdes permite como ressalva a
obrigagdo de licitar, a contratagdo direta através de processos de dispensa e inexigibilidade

de licitagdo, desde que preenchidos os requisitos previstos na lei.

A dispensa de licitagdo, mais especificamente, € a
possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a Administragdo e o particular,
exclusivamente de acordo com as hipoteses legais. Em outras palavras, a Administragdo
somente podera dispensar-se de realizar a competi¢do se ocorrente uma das situagdes

previstas na lei.

Tal procedimento encontra-se na Lei de Licitagdes,

conforme abaixo:

Art. 23. As modalidades de licitagd@o a que se referem os incisos I a
111 do artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes
limites, tendo em vista o valor estimado da contratagdo:

I - para compras e servigos ndo referidos no inciso anterior:

a) convite - até RS 80.000,00 (oitenta mil reais);

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior
e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de,
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez; /

P

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Verifico que o valor total da contratagdo ¢ inferior ao
valor méaximo previsto na lei. Portanto ha a previsdo legal autorizando a forma de

contratagdo. Em suma: ha possibilidade da contratagdo conforme pretendida.

Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen

Filho:

“(...) os casos de dispensa e inexigibilidade de licitag¢do envolvem,
na verdade, um procedimento especial e simplificado para sele¢édo
do contrato mais vantajoso para a Administragdo Publica. Hd uma
série ordenada de atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado. 'Auséncia de licitagd@o' ndo significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como
verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratacdo,
disponibilidade recursos etc.). Devem ser observados os principios
Sfundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a
melhor contragdo possivel, segundo os principios da licitagdo "

Mais adiante arremata o referido autor:

“A Administragdo deverd definir o objeto a ser contratado e as
condicdes contratuais a serem observadas. A maior diferenga
residirda em que os atos internos conduzirdo a contratagdo direta, em
vez de propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administra¢do
deverd formalizar a contrata¢do”. (Justen Filho, Margal.
Comentarios a Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos. 7° ed.,
Sdo Paulo: Dialética: 2000, pags. 295/297).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a
contratagdo direta por dispensa de licitagdo no presente caso, ¢ mister restar comprovado,
dentre outros requisitos, que a empresa contratante ¢ capaz de prestar o solicitado servigo da
melhor forma possivel, além da obrigatoriedade de observagdo do exato teor do art. 26 da_,

Lei n® 8.666/93, in verbis:

7y

v
“Art. 26. As dispensas previstas nos §3 2°e 4 do art. 17 e nos incisos
I a XX1V do art.24, as situag¢oes de ilegibilidade referidas no art.
Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br
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Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

23, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final
do pardgrafo uinico do art. 8°, deverdo ser comunicados dentro de
trés dias a autoridade superior, para ratificagdo e publica¢do na
imprensa oficial, no prazo de cinco dias, como condi¢do para
eficdcia dos atos.

Paragrafo vinico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber,
com os seguintes elementos:

I — caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que
Justifique a dispensa, quando for o caso;,

Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante:;

I — justificativa do prego;

sV — documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais os
bens serdo alocados.”

No caso dos autos, verifica-se que a empresa que se
contrata tem capacidade técnica para fornecer o produto e tem-se que, com base nas cotagdes

anexadas, os pregos praticados estdo compativeis com aqueles praticados no mercado.

E, uma vez que ha a necessidade de contratar empresa
especializada, surge a necessidade de contratagio de empresa cuja qualificagdo cumpra tais

requisitos.

Assim, com base na ja citada eficiéncia que se espera do
administrador publico e com vistas ainda a escorreita alocago de recursos publicos, sugere-

se adquirir da empresa que apresentar menor prego, mediante compra direta.

E-a Parecer, \ . o .
e \\___ \ lr\\ : (W... 2
\ \} WA \'. . .
AN&RSM@M Dﬁ‘h‘&g EDUARDO BRUGNOLO MAZAROTTO
» ;
Assessores Juridicoa‘,‘\ P L
e /I‘

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

PEDIDO DE LICITACAO / COMPRA DIRETA
DO ORDENADOR:

| Data: 24/04/2019

?)rgﬁo: Camara Municipal de Campo Magro

Unidade: (orcamentaria) 01/001

~ P T i Despesa: 33903000000
Dotaqa_lf)_f)rc;ame_r_lfzjrla. 01031 ]00_1__ | 44905200000

Fonte do recurso: 001 | Projeto Atividade: 2001 !
Valor Estimado: RS 4.115,46 (quatro mil, cento e quinze reais e quarenta e seis
centavos)

DO OBJETO:

Descrigao do objeto: aquisi¢do de material de escritério e equipamentos de informatica

____________________ - - -

JUSTIFICATIVA DETALHADA: A2 asin i SN T
i Ha a necessidade de adquirir material de expedi?xefpara 190 nas atividades diarias |

._q?_fi_éinir:{ de Campo Magro
/%f/{ Y

] Y, PSS

g\ .
CINT1A¥<L,\[>LA WIEC CASPREK | ADEINSON RODRIGUES DE MELO
Diretora tla Camara i Presidente da Camara

() Realizar licita¢éo;

() Sistema de Registro de Pre¢os (SRP);
() Realizar dispensa:

() Realizar inexigibilidade;
(

(

] . . .‘.
) Devolver para a secretaria pop€onter Incorregoes;

) Compra dirgta.

Reinaldo Noel RG>
| Presidente da Comnuss

PARA USO D& DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Apos a presente solicitagiio ter sido conferida com o PPA, LDO e LOA, o presente
processo: |
(Y ) Tem cobertura orgamentaria e o valor foi bloqueado, E
(7Y Tem cobertura orgamentaria e o valor ndo foi bloqueado por se tratar de Sistema de |
Registro de Pregos (SRP). !
i

)

!

I

I

|

() Ndo tem cobertura orcamentaria.
() Disponibilidade financeira
(___) Recurso nao disponivel. !

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br



Reinaldo Noel Ruy
Contador

TERMO DE REFERENCI\A

1. Do objeto. quantidade e especificagdes:

).l

de informadtica.

Constitui objeto da presente solicitacdo a aquisi¢do de material de escritorio e equipamentos

ITEM | DESCRICAO UNID. QTD.
1 Carregador de pilhas AA/AAA com 4 pilhas AA 2500 mAH Unid.““ 02
| 2 Microcomputador NTC PC Celeron -I 027 j1800/4gb/s Unid-. | 02- J:
3 Quadro branco planejamento mensal 60x90 aluminio Unid. 02
4 Carto de meméria Micro SDXC Classe 10 128 gb Unid. 01
5 Microfone LT-258 Unid. 01
6 Tripé p/ camera Unid. 01

INFORMACOES SOBRE A COMPRA/SERVICO

2 Local para realizagdo do servigo solicitado (endere¢o com pleto):

2.1 Camara Municipal de Campo Magro, Rua Silvestre Jarek n°® 120. Sede, Campo
Magro-PR

3. Condicdes, prazos e documentos exigidos para o pagamento do bem entregue ou
do servigo prestado:

5 ) O pagamento sera efetuado apos a emissdo da nota de empenho.

3.2 Por ocasido do pagamento devero ser apresentados os seguintes documentos:

3.2.1 Certiddo negativa de débitos junto ao INSS;

3.2.2 Certiddo de regularidade do FGTS;

3.2.3 Podendo esta Administragdo solicitar outros documentos se achar necessario para

efetuar o pagamento.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

ORDEM DE COMPRA N° 12/2019

FORNECEDOR: BROTHERS COM. SERVICOS LTDA - ME CNPJ n°
13.086.831/0001-70.
Avenida Manoel Ribas n°, 6.342, Centro, Curitiba/PR CEP 82.400-000 fone 3047-1017

Item | Descri¢ao Unid } Qtd Unitario Total

I |Cartao de memoria Micro | Unid | 0l R$ 289,90 | R$289.90
SDXC Classe 10 128 gb.

2 Microfone LT-258 ' Unid 01 R$19.90 | R$19.90

3 Tripé p/ camera Unid 01 R$ 199.90 | RS 199.90

Total R$ 509.70 (quinhentos e nove reais e setenta centavos) _

ENDERECO PARA ENTREGA: retirar no local.
CONDICOES DE PAGAMENTO: a vista, na retirada do material.

Campo Magro 25 de abril de 2019.

) DL e

ing/Gomes

Compras

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - CEP 83535-000 - Campo Magro - PR
Fone (41) 3677-1253 | E-mail: camaramunipaldecampomagro@gmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

ORDEM DE COMPRA N° 13/2019

FORNECEDOR: Erick Ricardo Rodrigues de Lima — ME CNPJ n°07.570.758/0001-87.
Rua Silvestre Jarek n° 126, Centro, Campo Magro-PR. CEP 83:535-000

Item | Descrigiio Unid Qtd | Unitario Total

1 Microcomputador  Ntc  Pc ]. Unid 02 | R$1.508.00 | R$ 3.016.,00
Celeron 1027 (J 1800/4 GB). | r
Total R$ 3.016,00 (Trés mil e dezesseis reais)

ENDERECO PARA ENTREGA: retirar no local.
CONDICOES DE PAGAMENTO: i vista, na retirada do material.

Campo Magro 25 de abril de 2019.

g Gomes

Compras

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - CEP 83535-000 - Campo Magro - PR
Fone (41) 3677-1253 | E-mail: camaramunipaldecampomagro @gmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

ORDEM DE COMPRA N° 14/2019
FORNECEDOR: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA CNPJ n°

11.972.582/0001-94,

Rua Jodo Opszynski n® 57, casa 01. Afonso Pena, S@o José dos Pinhais/PR

CEP 83.040-505 fone 30357904

Descricao

Carregador de pilhas AA/AAA com 4 | Unid
pilhas AA 2500, multilaser CB 054

Quadro branco planejamento mensal
| 60x90cm aluminio Souza 6334

l Total R$ 560,00 (quinhentos € sessenta reais

ENDERECO PARA ENTREGA: Rua Silvestre Jarek, 120, Sede, Campo Magro/PR.

)

CONDICOES DE PAGAMENTO: em até 05 (dias) Gteis apOs a emissdo € aceitacdo da

Nota Fiscal.

Campo Magro 25 de abril de 2019.

a e Gomes

Compras

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - CEP 83535-000 - Campo Magro - PR
Fone (41) 3677-1253 | E-mail: camaramunipaldecampomagro@ gmail.com




CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ.: 11.972.582/0001-94 INSC. ESTADUAL: 90520181-69
Telefones: (041) 3035-7904 / 3058-1413 Fax: {41) 3058-1413
Email; erivelton@caure.com.br

‘ ' INFORMATICA E SUPRIMENTOS

CAMARA DE CAMPO MAGRO

NOME/RAZAO SOCIAL: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTO LTDA

ENDERECO: RUA JOAO OPSZYNSKI, N.2 57 CASA 01 - AFONSQ PENA, CEP 83040-505, NA CIDADE DE SAQ JOSE DOS PINHAIS - PR
CNPJ: 11.972.582/0001-94 INSC.EST: 9052018169

REPRESENTANTE: ERIVELTON MACHADO FERREIRA RG.: 5.951.525-0 CPF.: 021.844.889-92

TELEFONE: (41 ) 3058-1413, FAX: (41) 3058-1413

E-MAIL: ERIVELTON@CAURE.COM.BR ou VENDASO3@CAURE.COM.BR

Banco: BANCO DO BRASIL Agéncia: 0982-2 Conta corrente: 65546-5

a Valor
Item | Quant Unid ESPECIFICACOES Marca Unitario Valor Total

1 e Unid Computador core i-5 6GB 550 240GB MONTADO RS 2.800,00 5.600,00

Cadeira diretor 780,00
encosto telado,
2 2 Unid Cadeira giratoria diretor, encosto telado, pés cromados detalhe em v, pés R$ 390,00
cromados - preta -

ut5b008pt
. Carregador De 300,00
Pilhas Multilaser

3 2 Unid Carregadaor de pilhas AA/AAA com 4 pithas AA 2500 Mah Aa/Aaa + 4 Pilhas R$ 150,00
Aa 2500Mah -
CBOS4

CANETA QUADRO 100,00
BRANCO C/4

CORES -1 R
APAGADOR BIC

4 Z Unid Kit pincel para quadro branco 2,0 mm 4 cores com apagador caixa com 4 unidades

QUADRD BRANCO 260,00
PLANEJAMENTO
5 2 Unid Quadro branco planejamento mensal 60x80 aluminio MENSAL 60 x R$ 130,00
90CM ALUMINIO
SOUZA 6334

SUPORTE PARA 360,00
MONITOR C/3
] 3 Unid Suporte para monitor com 3 gavetas GAVETAS BLACK R$ 120,00
PIANG 3347

SQUZA (MDF)

SUPORTE PARA 330,00
MONITOR C/2
7 3 Unid Suporte para monitor com 2 gavetas GAVETAS BLACK R$ 110,00
PIANQ 3346

SOUZA (MDF)

TOTAL 7.730,00

Valor Total da Proposta: 7.730,00 (SETE MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS)

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos

Sdo Jose dgs Pinhais, 08 d¢ ABRIL deZ019 ’—“f. i
11.972.582/0001-94 |
; A,{,. /1/ . INSCR. EST . 9032018169

Caur Informatica e 8 priment
- - 1AL SUprimentos
R%ANTE%GAL DA EMPRESA Itds )

NOME: ERIVELTON MACHADO FERREIRA RUA JOAD OPSZYNSK. 67 - CASA {

RG N© 5.951.525-0 l «i%s]t;;?m CEP 33040506 |
2 JOSE DOS Py 152 §

CPF N2 021.844.889-92 ' B UUD PNRAISPR

CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA

/7
 dos Pinhais - Parand. # ,AW




